
NYÍREGYHÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Ügyiratszám: SZOC-6261-5/2018. 
Ügyintéző: Kissné Orosz Anita 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL~ NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

ELŐTERJESZTÉS 

- a Köznevelési, Kulturális és Sport Bizottsághoz -

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában működő óvodákban a 2018/2019-es 
nevelési évben a maximális létszám emelésének fenntartói engedélyezésére 

Tisztelt Bizottság! 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) bekezdése alapján az 
óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. Az Nkt. 49. § (1) 
bekezdése értelmében az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján történik. Az óvodába a gyermek - a 
törvényben foglalt kivétellel - 3. életévének betöltése után vehető fel. A törvénynek megfelelően a szülő 
gyermeke óvodai felvételét, átvételét bármikor kérheti, a gyermekek felvétele folyamatos. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában jelenleg 4 óvoda működik, 35 
feladatellátási helyen, összesen 165 csoporttal. A feladatellátási helyek közül 4 székhelyintézmény, 23 
tagintézmény és 8 telephely várja az óvodáskorú gyermekeket a város területén. Az alapító okirat alapján az 
Önkormányzat által fenntartott óvodákban 2018. július l. napjától a maximálisan felvehető gyermekek 
száma 4620 fő. 

A Tündérkert Keleti Óvoda Orgonasíp Tagintézménye (4400 Nyíregyháza, Czuczor Gergely utca 2.), a Jósa 
András Oktatókórház területén több mint 1000 négyzetméteres, három csoportszobás, torna és só szobával 
is ellátott óvodai épületben 2018. szeptember l. napjával kezdte meg működését, ahová 75 fő, elsősorban 
kórházi dolgozók gyermekeit vehetik fel. 

Az Eszterlánc Északi Óvoda Csillagszem Tagintézményében (4432 Nyíregyháza, Kollégium utca 50.) a 
2018/2019-es nevelési évre 28 gyermek iratkozott be (szeptember 1. napjától 17 fő, a nevelési év folyamán 
11 fő vesz részt az óvodai nevelésben) és a jelenleg óvodai ellátásban részesülő 69 fő gyermekkel együtt 97 
fő gyermek vesz részt az óvodai nevelésben, így plusz egy csoport kialakítására került sor 2018. szeptember 
l. napjától. 

A 2018. szeptemberi statisztikai adatok alapján Nyíregyháza Megyei Jogú Városban 4.819 fő óvodáskorú 
gyermek él. Az önkormányzat által fenntartott óvodákban 2018. évben - az Nkt. 45.§ (2) bekezdése szerint -
tankötelessé váló 1578 gyermek közül 981 fő kezdte meg tanulmányait az általános iskola első osztályában, 
591 fő gyermek az óvoda vezetőjének, illetve szakértői bizottság véleménye alapján további egy évig még 
óvodában maradt, csak a következő tanévben kezdi meg a tanulmányait az általános iskolában. Ez 
arányosan azt jelenti, hogy a tanköteles korú gyermekek 62,16 % kezdte meg az általános iskolai 
tanulmányait, és 37,4 % továbbra is az óvodában maradt. 

Az Nkt 8. § (2) bekezdése szerint /1 A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik 
életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. /1 

WWW.NVIREGVHAZA.HU -----------

NYÍREGYHAZA 



NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-s85; FAX: +36 42 524-586 
E·MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodákba beiratkozott 3 éves korú 
gyermekek száma 1100 fő, így összesen a nevelési évet 4051 fő gyermek kezdte meg szeptemberben, mely 
alapján az egy csoportra jutó átlaglétszám 24,55 fő, mely természetesen kü lönböző számot mutat az egyes 
feladatellátási helyeken. Több feladatellátási hely esetében az átlagtól magasabb csoportlétszám alakult ki . 

A csoportszámok a körzetek demográfiai viszonyai alapján kialakult gyermeklétszámhoz és a szülői 

igényekhez igazodva biztosítják a megfelelő szakmai színvonalat. A 2018/ 2019-es nevelési évben az 
engedélyezett csoportszám 165. Az Nkt. 83. § (2) bekezdés d) pontja szerint a fenntartó határozza meg az 
adott nevelési évben indítható óvodai csoportok számát. Az indítható óvodai csoportok számának 
meghatározásakor tekintettel kell lenni arra, hogy az Nkt. 4. melléklete szerint az óvodai csoportok 
minimum létszáma 13 fő, átlaglétszáma 20 fő, maximális létszáma 25 fő lehet. A fenntartó évindításkor 
engedélyezheti a további létszámemelést is, amennyiben erre szükség van, ez maximálisan 20 %-kal 
növelhető, tehát egy csoportlétszám maximum 30 fő lehet. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlésének a Közgyűlés és bizottságai fe ladatai és hatáskörei 
megállapításáról szóló 30/ 2010.(Xl.12.) önkormányzati rendelet 10. §. (1) bekezdés 4. pontja ált al 
biztosított jogkörében eljárva ezt a hatáskört a Köznevelési, Kulturális és Sport Bizottság gyakorolja. 

Az óvodák gazdaságos kihasználtsága fenntartói érdek, ezért fontos, hogy az indítható óvodai csoportok 
létszáma a törvényi szabályozásnak megfelelő , pedagógiai és gazdaságossági szempontból pedig optimális 
legyen. Az óvodai csoportok minimális létszámtól csak akkor lehet eltérni, ha azt az óvodai, tanulói 
jogviszony nevelési, tanítási év közben történő megszűnése indokolja. [Nkt.25. § (7) bekezdés] 

Az Nkt. 47.§ (7) bekezdése értelmében az enyhe értelmi fogyatékos, beszédfogyatékos vagy pszichés 
fejlődési zavarral küzdő sajátos nevelési igényű tanulót két gyermekként, a mozgásszervi, érzékszervi, 
középsúlyos értelmi fogyatékos, autizmus spektrum zavarral küzdő vagy halmozottan fogyatékos 
gyermeket, tanulót három gyermekként kell figyelembe venni az óvodai csoport, iskolai osztály, kollégiumi 
csoport létszámának számításánál, ha nevelés-oktatásuk a többi gyermekkel, tanulóval együtt történik. 

A 2018/2019-es neve lési év indításakor az óvodák felmérték a tényleges és számított csoportlétszámot, és 
ennek megfelelően a kérelmet benyújtó óvodákban szükség van a maximális csoport létszám túllépésének 
fenntartói engedélyezésére a határozat-tervezethez csatolt melléklet szerint. 

Oktatásszervezési szempontból az intézményvezetők által benyújtott kérelmek engedélyezhetőek, a 
gyermekek biztonságos, megszokott színvonalú ellátását a fenti létszám túl lépések nem veszélyeztetik . 

Kérem a Tisztelt Bizottságot az előterjesztést megtárgyalni és a határozat-tervezetet elfogadni szíveskedjen. 

Nyíregyháza, 2018. október 10. 

N y R E G Y H Á Z A 

Tisztelettel : 
Dr. Krizsai Anita 
osztályvezető 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 



NYÍREGYHÁZA SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL; NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

Határozat-tervezet 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS 
KÖZGYŰLÉSE 

KÖZNEVELÉSI, KULTURÁLIS ÉS SPORT BIZOTISÁGA 

.. ./2018. (X. 16.} számú 

határozata 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában működő óvodákban a 2018/2019-es 
nevelési évben a maximális létszám emelésének fenntartói engedélyezéséről 

A Bizottság 

az előterjesztést megtárgyalta és a Közgyűlés és bizottságai feladatai és hatáskörei megállapításáról szóló 
30/2010.(Xl.12.) önkormányzati rendelet 10.§ (1) bekezdés 4. pontja által biztosított jogkörében eljárva, a 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 6. pontja, a 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés d) 
pontja alapján a következő határozatot hozta: 

engedélyezi a Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata fenntartásában működő óvodákban a 
2018/2019-es nevelési évben induló és működő csoportjaiban a maximális csoportlétszámtól felfelé történő 
eltérést a határozat melléklete szerint. 

Nyíregyháza, 2018. október 16. 

A határozatról értesülnek: 
l. címzetes főjegyző 
2. Eszterlánc Északi Óvoda Nyíregyháza, Tas u. 1-3. 
3. Gyermekek Háza Déli Óvoda Nyíregyháza, Kereszt u. 8. 
4. Búzaszem Nyugati Óvoda Nyíregyháza, Búza u. 7-17. 
S. Tündérkert Ke leti Óvoda Nyíregyháza, Kert köz 8. 
6. Irattár 

w NY R E G Y H Á Z A 

Halkóné dr. Rudolf Éva 
a bizottság elnöke 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 



A Köznevelési, Kulturális és Sport Bizottság ........ ./2018. (X.16.) számú határozatának 
melléklete 

A 2018/2019. nevelési évre szóló maximális létszám átlépésének fenntartói engedélyezésére 

2. 3. 
s. 

Az óvoda AzSNI 

csoportjának gyermekek Az adott 6. 

Alapító ténlr'.leges száma, 4. csoport 
Az adott 1. A 3.oszlop Okiratban létszáma szorzószámuk ban 

engedélyeze szorzószám engedél 
csoportban 

Intézmény ainak yezésre 
összesen 

megnevezé 
tt 3-as 

hánlr'. főre Ssz 2-es szorzóv 
figyelembe 

kért 
se 

férőhelyek vételével kérik a 
száma b./ szorzóv al számított plusz 

fenntartó 
a./ Csoport 

al számít létszám létszám 
engedélyét 

(Fő} 
megnevezése 

számít andó (25 főn 

andó (fő) felül) (fő) 
(fő) (fő) 

(fő) (fő) 

1.csoport 26 - - 26 3 28 

2. csoport 25 - - 25 3 28 

3. csoport 26 - - 26 3 28 
Búzaszem 

Nyugati 4. csoport 25 - 25 3 28 

Óvoda 
5. csoport 26 . - 26 3 28 

1 240 
Nyíregyháza, 

6. csoport 22 - - 22 3 28 

Búza utca 7-

17. 7. csoport 27 - - 27 3 28 

8. csoport 25 - - 25 3 28 

Speciális 
9 9 1 10 - -

csoport 

l.csoport 27 - - 28 3 28 

2. csoport 26 - - 26 3 28 

Aranykörte 3. csoport 27 - - 27 3 28 

Tagintézmény 
2 

(Körte ut ca 
224 4. csoport 26 - - 26 3 28 

41.} 
5. csoport 28 - - 28 3 28 

6. csoport 26 - - 26 3 28 

7. csoport 28 - - 28 3 28 



8. csoport 25 - - 25 3 28 

1.csoport 27 - - 27 2 27 

Gyermekkert 2. csoport 27 - - 27 2 27 

3 Tagintézmény 112 

(Tőke utca 3.) 3. csoport 22 1 23 - 25 

4. csoport 19 - - 19 - 25 

1.csoport 27 1 - 28 3 28 

2. csoport 28 - - 28 3 28 

Városmajori 

Tagintézmény 
3. csoport 26 - 1 28 3 28 

4 168 
(Városmajor 

4. csoport 28 - - 28 3 28 
u.1.) 

5. csoport 21 - - 21 - 25 

6. csoport 27 - - 27 3 28 

1.csoport 25 - - 25 1 26 

Benczúr téri 

tagintézmény 
2. csoport 21 - - 21 - 25 

5 112 
Benczúr tér 

3. csoport 21 21 25 - - -
20. 

4.csoport 26 - - 26 1 26 

1 .csoport 27 - - 27 2 27 

2. csoport 25 - - 25 2 27 

Gyermekek 3. csoport 23 - 1 25 2 27 

Háza Déli 

Óvoda 5. csoport 25 - - 25 2 27 

6 Nyíregyháza, 211 6. csoport 21 - - 21 - 25 

Kereszt u. 8. 7. csoport 22 - - 22 - 25 

S.csoport 25 - - 25 - 25 

4.csoport 

Speciális 9 - - 9 1 10 

csoport 

1.csoport 24 - - 24 5 30 

2. csoport 25 - 2 29 5 30 

7 Kertvárosi 150 
Csicsergő 3. csoport 28 - 1 30 5 30 
Tagintézmény 

(Dugonics u. 4. csoport 25 - - 25 5 30 



16.) 5. csoport 27 0 1 29 5 30 

!.csoport 20 - 1 22 - 25 

2. csoport 22 - - 22 - 25 

3. csoport 22 - - 22 - 25 

Virág utcai 4.csoport 21 - - 21 - 25 

8 Tagintézmény 224 

(Virág u. 67.) 5. csoport 16 - 16 - 25 

6. csoport 15 - 1 17 - 25 

7. csoport 20 - - 20 - 25 

8. csoport 18 - 1 20 - 25 

Bóbita l.csoport 23 - - 23 3 28 

Tagintézmény 
9 90 2. csoport 24 - - 24 3 28 

(Vécsey köz 4-

6.) 3. csoport 24 - - 24 3 28 

27 
27 5 30 

Ka ssa 1.csoport - -

10 Te lephely 60 
(Kassa u. 27.) 2. csoport 28 

29 5 30 
1 -

!.csoport 18 1 - 19 - 25 

Kincskereső 

Tanintézmény 
2. csoport 21 - - 21 25 

11 
(Árpád u. 52-

112 
3. csoport 23 - - 23 - 25 

58.) 

4.csoport 18 - - 18 - 25 

!.csoport 24 - - 24 - 25 

Pitypang 

Tagintézmény 
2. csoport 24 - - 24 - 25 

12 112 
(Vécsey köz 

3. csoport 22 - 1 24 25 -
29.) 

4.csoport 21 - 1 23 - 25 

Butyka ! .csoport 14 - - 14 - 20 

13 
telephely 

40 
(Bajcsy Zs. 

2. csoport 12 - - 12 - 20 
u.12.) 

Rozsrétbokor 1.csoport 17 1 1 20 - 20 

14 
te lephely 

40 
(Rozsrétbokor 

2. csoport 20 20 20 - - -
17.) 

Mandabokor 
15 

te lephely 
20 1 csoport 16 - - 16 - 20 



Felsősima 

16 
telephely 

20 1 csoport 10 10 20 - - -
(Hosszú háti 

út59.) 

l.csoport 23 1 - 24 5 30 
Manóvár 

17 Tagintézmény 90 2. csoport 25 1 0 26 5 30 

{Tünde u. 2.) 
3. csoport 21 - - 21 5 30 

l.csoport 30 - - 30 5 30 

Eszterlánc 2. csoport 30 - - 30 5 30 

Északi óvoda 
3. csoport 30 - - 30 5 30 

18 
Nyíregyháza, 180 

4. csoport 28 - 1 30 5 30 

Tas u. 1-3 
5. csoport 30 - - 30 5 30 

6. csoport 30 - - 30 5 30 

l.csoport 24 - - 24 3 28 

Gyermekmos 
2. csoport 22 

oly 
1 1 25 3 28 

19 Tagintézmén 140 3. csoport 27 27 3 28 - -
y (Etel köz 

13.) 4. csoport 27 1 - 28 3 28 

5. csoport 24 2 1 28 3 28 

l.csoport 26 - - 26 3 28 

Homokvár 2. csoport 21 1 1 24 - 25 

20 
Tagintézmén 

y {Ferenc krt 140 3. csoport 21 - - 21 - 25 

1.) 
4. csoport 25 - - 25 3 28 

5. csoport 25 - - 25 3 28 

l.csoport 26 1 - 27 5 30 

2. csoport 29 - - 29 5 30 
Gyöngyszem 

Tagintézmén 3. csoport 27 - - 27 5 30 
21 

y {Krúdy Gy. 180 

u. 27.) 4. csoport 28 - - 28 5 30 

5. csoport 26 - - 26 5 30 

6. csoport 28 - - 28 5 30 



1.csoport 27 - 1 29 4 29 

Csillagszem 

Tagintézmén 
2. csoport 21 - 1 23 - 25 

22 100 
y (Kollégium 

3. csoport 25 1 - 26 1 26 
u. 50.) 

4. csoport 20 - - 20 - 20 

l.csoport 27 - - 27 3 28 

Nyitnikék 2. csoport 27 - - 27 3 28 

23 
Tagintézmén 

140 3. csoport 28 28 3 28 - -
y (Jázmin u. 

10.) 4. csoport 26 - - 26 3 28 

5. csoport 28 - - 28 3 28 

1. csoport 25 - - 25 5 30 

2. csoport 29 1 - 30 5 30 

3. csoport 21 - - 21 - 25 

Kerekerdő 4. csoport 27 - - 27 5 30 

24 Tagintézmén 224 

y (Sóstói u. 5. csoport 18 - - 18 - 25 

6. csoport 13 1 - 14 25 

7. csoport 26 - - 26 5 30 

8. csoport 12 - 1 14 - 25 

1.csoport 23 1 - 24 2 27 

2. csoport 26 - - 26 3 28 

Napsugár 3.csoport 26 - - 26 3 28 

25 Tagintézmén 168 

y 4.csoport 26 - - 26 2 27 

5. csoport 27 - 1 29 4 29 

6.csoport 27 - 1 29 4 29 

Állomás úti 1.csoport 10 - 1 12 - 20 

26 
telephely 

40 
(Állomás u. 

2. csoport 11 - - 11 - 20 
6.) 



l.csoport 26 - - - 3 28 

2. csoport 21 1 - 22 3 28 

3. csoport 21 1 - 22 3 28 

Tündérkert 
4. csoport 27 - - - 3 28 

27 
Keleti óvoda 

260 5. csoport 25 1 27 3 28 -

Kert köz 8. 
6. csoport 26 - - - 3 28 

7. csoport 21 1 - 22 3 2S 

S.csoport 24 - - - 3 2S 

9.csoport 24 1 - 25 3 28 

Élet úti 
l.csoport 25 - 1 27 3 2S 

28 56 
Telephely 

2. csoport 25 - - - 3 2S 

l.csoport 26 - - - 3 28 

2. csoport 28 - - - 3 28 

3. csoport 27 - - - 3 28 

Kikelet 4. csoport 27 - - - 3 28 

29 Tagi ntézmén 224 

y 5. csoport 27 - - - 3 28 

6. csoport 27 1 - 28 3 28 

7. csoport 26 - - - 3 2S 

S.csoport 2S - - - 3 2S 

!.csoport 2S - - - 3 2S 

Ligeti 2. csoport 27 - - - 3 2S 
30 Tagintézmén 120 

y 3. csoport 27 - - - 3 2S 

4. csoport 27 - - - 3 28 

l.csoport 28 - - - 3 28 

2. csoport 27 - - - 3 2S 

Margaréta 3. csoport 2S - - - 3 2S 
31 Tagintézmén 240 

y 4. csoport 26 2 - 2S 3 28 

5. csoport 27 1 - 2S 3 2S 

6. csoport 25 1 - 26 3 28 



7. csoport 27 - - - 3 28 

S.csoport 28 - - - 3 28 

!.csoport 22 1 - 23 - 25 
Nefelejcs 

32 Tagintézmén 84 2. csoport 20 - - - - 25 

y 
3. csoport 21 - - - - 25 

!.csoport 21 - - - 3 28 

2. csoport 28 - - - 3 28 

Százszorszép 3. csoport 25 - - - 3 28 

33 Tagintézmén 168 

y 4. csoport 26 - - - 3 28 

S.csoport 13 - - - - 25 

6.csoport 23 - - - - 25 

Koszorú úti 
!.csoport 17 - - - - 25 

34 56 
te lephely 

2. csoport 16 - - - - 25 

Orgonasíp 1. csoport 26 - - - 3 28 

35 Tagintézmén 75 

y 2. csoport 24 - - - 3 28 


